



TUKUMA NOVADA DOME

ĀRVALSTU SADARBĪBAS

KOMISIJA

Reģistrācijas Nr. 90000050975
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101
Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876
www.tukums.lv e-pasts: pasts@tukums.lv

SĒDES PROTOKOLS

Tukumā

2023. gada 20. aprīlī

ĀSK/23/2

Tukuma novada domes Ārvalstu sadarbības komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 2023. gada 20. aprīlī plkst. 16.30 attālināti, izmantojot videokonferenci *Zoom*.

Komisijas sēdi plkst. 16.30 atklāj Komisijas priekšsēdētāja Inga Priede.

Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste Aiga Priede.

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Inga Priede, Dace Lebeda, Gundega Rugāja, Iveta Grunte, Līga Šupstika, Baiba Rasa, Ligita Gintere, Aiga Priede.

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Santa Laurinoviča, Kristaps Zaļkalns.

Uz sēdi uzaicināts Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieks Imants Valers.

Darba kārtība:

1. Par sadarbības memoranda parakstīšanu starp Obuhivas (Обухівської) reģiona pilsētas pašvaldību (Ukraina) un Tukuma novada pašvaldību.
2. Par Kandavas pilsētas svētkiem.

1. §

Par sadarbības memoranda parakstīšanu starp Obuhivas (Обухівської) reģiona pilsētas pašvaldību (Ukraina) un Tukuma novada pašvaldību

ZIŅO: Inga Priede.

IZSAKĀS: Inga Priede, Gundega Rugāja, Imants Valers, Dace Lebeda.

Inga Priede informē, ka 25. aprīlī Tukuma novada pašvaldībā ierodas Ukrainas delegācija, lai noslēgtu sadarbības līgumu. Līguma pamatā ir partnerattiecības dažādās sadarbības jomās. Uzņēmējiem, iespējams, nākotnē būtu iespēja braukt būvēt karā sagraudās ēkas. Lai lēmums nebūtu apspriests tikai šaurā lokā, tiek sasaukta Komisijas sēde.

Uz ekrāna tiek parādīts līguma projekts.

Imants Valers piebilst, ka Līguma saistību noslēgšanas iniciatori ir Tukuma novada uzņēmēji – Andris Ramoliņš un citi –, kuri nākotnē šai sadraudzībai saredz iespēju uzņēmējdarbības attīstībai. Uzņēmēji šobrīd uz Ukrainu gādā automašīnas, iespējams, karam beidzoties varētu sadarboties atjaunošanas darbos.

Dace Lebeda jautā, vai Tukuma novada pašvaldība spēs palīdzēt abām Ukrainas pilsētām – Izjumai un Obuhivai, pārliecināta, ka vajag palīdzēt, bet galvenais, lai netiktu piemirsta Izjuma, kur šobrīd situācija ir ļoti slikta.

Inga Priede piebilst, ka šajā līgumā palīdzība no mums netiek lūgta, jo Obuhivā karadarbība nenotiek.

Dace Lebeda argumentē, ka līgumā palīdzība tomēr tiek lūgta.

Imants Valers piebilst, ka palīdzība šobrīd ir tieši saistīta ar jau minēto automašīnu piegādi.

Inga Priede atzīst, ka prioritāte joprojām ir palīdzības sniegšana Izjumai.

Dace Lebeda uzskata, ka vajag palīdzēt un jo īpaši tad, ja tas veicinātu uzņēmēju iesaisti šajā atbalsta sniegšanā.

Imants Valers atbalsta Daces Lebedas teikto un pilnībā piekrīt, ka Izjumu nedrīkst piemirst. Informē, ka līguma slēgšanas brīdī piedalīsies arī Tukuma novada uzņēmēji Māris Birzulis un Agnese Ritene no “Tukuma uzņēmēju kluba”, tad varēs izrunāt, kā viņi redz šo sadarbību.

Dace Lebeda papildina Imanta Valera teikto, ka Māris Birzulis arī iepriekš sadarbojies ar Ukrainu un sniedzis palīdzību.

Imants Valers informē, ka pirmdien, 24. aprīlī, ir plānotas kopīgas vakariņas, savukārt otrdien, 25. aprīlī, Ukrainas pārstāvjiem tiks nodota automašīna, tad arī varētu parakstīt līgumu.

Komisijas locekļi nolemj: slēgt sadraudzības līgumu ar Obuhivas reģiona pilsētas pašvaldību (Ukraina).

2. §

Par Kandavas pilsētas svētkiem

ZIŅO: Līga Šupstika.

IZSAKĀS: Inga Priede, Iveta Grunte.

Līga Šupstika Komisijas noslēgumā informē par Kandavas pilsētas svētkiem un delegācijām, kuras plāno ierasties uz svētkiem: Šilale (Lietuva) – trīs personas un ansamblis, Saku (Igaunija) – trīs personas, Laire (Dānija) – trīs personas, Zviedrija – 3 personas un Moldova – 1 persona.

Inga Priede jautā, vai tās ir visas sadraudzības pilsētas.

Līga Šupstika atbild, ka vēl tiek gaidīta atbilde no Žagares un Polvas, kas ir Hartas sadarbības partneri.

Iveta Grunte piebilst, ka Žagares delegācija ieradīsies, bet pagaidām nav vairāk informācijas.

Inga Priede atzīst, ka jādodomā, kur izmitināt visus viesus.

Komisijas locekļi informāciju pieņem zināšanai.

Sēdi slēdz plkst. 16.40.

Komisijas priekšsēdētāja

I. Priede

Protokolēja

sabiedrisko attiecību speciāliste

A. Priede